de invalidez supoíado pelo âutor e assim âpontâr o valor devido, entretanto, entende o

autor que em raáo do sinistro, devrda e a indenização, in cusu no patamaÍ de RS 9.450'00

(nove mil, quatrocentos e cinqüent, reâis), esclarece que NADA recebeu, resta, portanto,

R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinqüenta reais), deverá ser devidamente

atualiado, acrescrdo de juros legais até a data do pagamento.

3- Da ResMência da Seguradora em satisÍazer o
obrigação

EntÍetanto, apesar da obrigação legal e da responsabilidade

civil decorrente, a seguradora promovida não satisfez a obrigaçào em sua totalidade e